
UCHWAŁA NR XLIX/315/18
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Stronie Śląskie na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów
oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. 
z 2017 r., poz. 1875 ze zmianami), art. 417, art. 418 § 1 i art. 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – 
Kodeks wyborczy (j.t. Dz.U. z 2017 r., poz. 15 ze zmianami) w związku z art. 12 i 19 pkt 1 ustawy z dnia 
11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. z 2018 r., poz. 130), Rada Miejska 
Stronia Śląskiego na wniosek Burmistrza Stronia Śląskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Stronie Śląskie na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych.

§ 2. Granice i numery okręgów wyborczych oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu 
przedstawia załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Na ustalenia rady gminy w sprawach okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie co najmniej 15, 
przysługuje prawo wniesienia skargi do komisarza wyborczego, w terminie 5 dni od daty podania do publicznej 
wiadomości niniejszej uchwały.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIV/178/12 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 29 października 
2012 roku w sprawie podziału Gminy Stronie Śląskie na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz 
liczby radnych wybieranych w każdym okręgu (ze zmianami). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 6. Uchwałę przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Dolnośląskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu 
w Wałbrzychu. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 4EA581B3-5B0B-44FC-AF69-100C7F2328A6. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLIX/315/18 
Rady Miejskiej Stronia Śląskiego  

z dnia 29 marca 2018 roku. 
 
 

NR 
OKRĘGU 

GRANICE OKRĘGU 
LICZBA 

MANDATÓW NA 
OKRĘG 

1 
STRONIE ŚLĄSKIE: DOLNA, KOŚCIUSZKI 11-16, 
OGRODOWA, OKRĘŻNA, POLNA 

1 

2 
STRONIE ŚLĄSKIE: GÓRNA, KOŚCIELNA, 
KOŚCIUSZKI 21-33 nieparzyste, 34-56, 58-66 parzyste, 
SPORTOWA, SZKOLNA, TURYSTYCZNA 

1 

3 
STRONIE ŚLĄSKIE: NADBRZEŻNA 1A-5 nieparzyste, 
od 32 do końca, ZIELONA 2-6A parzyste 

1 

4 
STRONIE ŚLĄSKIE: HUTNICZA, KOŚCIUSZKI 17-19, 
22, 26-28 parzyste, NADBRZEŻNA od 11 do końca 
nieparzyste, ZIELONA 5 

1 

5 
STRONIE ŚLĄSKIE: MICKIEWICZA od 5 do końca, 
ZIELONA od 7 do końca  

1 

6 
STRONIE ŚLĄSKIE: MICKIEWICZA 1-3, 
NADBRZEŻNA 4-30 parzyste 

1 

7 
STRONIE ŚLĄSKIE: KRÓTKA 1, NADBRZEŻNA 2, 
2A, SUDECKA 

1 

8 
STRONIE ŚLĄSKIE: KRÓTKA od 2A do końca, 
ŻEROMSKIEGO 6 

1 

9 STRONIE ŚLĄSKIE: ŻEROMSKIEGO 1 – 5 nieparzyste 1 

10 
STRONIE ŚLĄSKIE: KOŚCIUSZKI 57-67 nieparzyste, 
68-69, 71, MORAWKA 1-8, 10, 40-47 

1 

11 
STRONIE ŚLĄSKIE: KLONOWA, MORAWKA 9-17 
nieparzyste, od 18 do 39 

1 

12 
STRONIE ŚLĄSKIE: AKACJOWA, JAWOROWA, 
KOPERNIKA, KOŚCIUSZKI 70-72 parzyste, 91, 
ŚWIERKOWA 

1 

13 
WSIE: JANOWA GÓRA, SIENNA, STRACHOCIN, 
STRONIE ŚLĄSKIE 

1 

14 
WSIE: BIELICE, GOSZÓW, MŁYNOWIEC, NOWY 
GIERAŁTÓW, STARY GIERAŁTÓW 

1 

15 
WSIE: BOLESŁAWÓW, KAMIENICA, KLETNO, 
NOWA MORAWA, STARA MORAWA 

1 

 
 

Id: 4EA581B3-5B0B-44FC-AF69-100C7F2328A6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przedstawiony projekt podziału Gminy Stronie Śląskie na okręgi wyborcze opracowany został zgodnie
z zasadami tworzenia okręgów wyborczych, które wynikają z art. 417, 418 i 419 ustawy z dnia 5 stycznia
2011 r. Kodeks wyborczy (j.t. Dz.U. z 2017 r., poz. 15 ze zmianami) oraz art. 12 i 19 pkt 1 ustawy z dnia
11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania,
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 130).

Zgodnie z art. 12 ust. 1 powołanej wyżej ustawy, Rada Miejska Stronia Śląskiego zobowiązana jest dokonać
podziału gminy na okręgi wyborcze.

W przedstawionym podziale Gminy Stronie Śląskie na okręgi wyborcze nie naruszono reguły zachowania
jednolitej normy przedstawicielstwa. Zgodnie bowiem z  Zarządzeniem Wojewody Dolnośląskiego nr 61 z dnia
7 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia liczby radnych Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, radnych rad
powiatów i rad gmin w Województwie Dolnośląskim (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z
dnia 8 lutego 2018 r., poz. 628), na terenie Gminy Stronie Śląskie liczba radnych wybieranych w roku 2018 w
wyborach do rady gminy ustalona została na poziomie 15. Z uwagi na powyższe oraz na fakt, iż na terenie
Gminy Stronie Śląskie zamieszkuje wg stanu na dzień 31 grudnia 2017 r. 7114 osób, jednolita norma
przedstawicielstwa wynosi 474,27.

Projekt uchwały był przedmiotem konsultacji z Delegaturą Krajowego Biura Wyborczego w Wałbrzychu. W
wyniku przeprowadzonych konsultacji, Delegatura Krajowego Biura Wyborczego w Wałbrzychu nie wniosła
uwag do przedmiotowego projektu uchwały.

Poniższa tabela obrazuje proponowany podział mandatów wynikający z wyliczonego przedstawicielstwa.

Nr
okręgu

Granice okręgu Liczba
mieszkańców

Liczba mandatów
wynikająca

z przedstawicielstwa

Ilość
mandatów

1

STRONIE ŚLĄSKIE: DOLNA,
KOŚCIUSZKI 11-16,
OGRODOWA, OKRĘŻNA,
POLNA

425 0,90 1

2

STRONIE ŚLĄSKIE: GÓRNA,
KOŚCIELNA, KOŚCIUSZKI 21-
33 nieparzyste, 34-56, 58-66
parzyste, SPORTOWA,
SZKOLNA, TURYSTYCZNA

404 0,85 1

3

STRONIE ŚLĄSKIE:
NADBRZEŻNA 1A-5
nieparzyste, od 32 do końca,
ZIELONA 2-6A parzyste

436 0,92 1

4

STRONIE ŚLĄSKIE:
HUTNICZA, KOŚCIUSZKI 17-
19, 22, 26-28 parzyste,
NADBRZEŻNA od 11 do końca
nieparzyste, ZIELONA 5

425 0,90 1

5
STRONIE ŚLĄSKIE:
MICKIEWICZA od 5 do końca,
ZIELONA od 7 do końca

402 0,85 1

6
STRONIE ŚLĄSKIE:
MICKIEWICZA 1-3,
NADBRZEŻNA 4-30 parzyste

402 0,85 1

7
STRONIE ŚLĄSKIE: KRÓTKA
1, NADBRZEŻNA 2, 2A,
SUDECKA

408 0,86 1

8
STRONIE ŚLĄSKIE: KRÓTKA
od 2A do końca, ŻEROMSKIEGO

431 0,91 1

Id: 4EA581B3-5B0B-44FC-AF69-100C7F2328A6. Podpisany Strona 1



6

9
STRONIE ŚLĄSKIE:
ŻEROMSKIEGO 1 –
5 nieparzyste

447 0,94 1

10

STRONIE ŚLĄSKIE:
KOŚCIUSZKI 57-67 nieparzyste,
68-69, 71, MORAWKA 1-8, 10,
40-47

486 1,02 1

11
STRONIE ŚLĄSKIE:
KLONOWA, MORAWKA 9-17
nieparzyste, od 18 do 39

556 1,17 1

12

STRONIE ŚLĄSKIE:
AKACJOWA, JAWOROWA,
KOPERNIKA, KOŚCIUSZKI 70-
72 parzyste, 91, ŚWIERKOWA

497 1,05 1

13
WSIE: JANOWA GÓRA,
SIENNA, STRACHOCIN,
STRONIE ŚLĄSKIE

606 1,28 1

14

WSIE: BIELICE, GOSZÓW,
MŁYNOWIEC, NOWY
GIERAŁTÓW, STARY
GIERAŁTÓW

672 1,42 1

15
WSIE: BOLESŁAWÓW,
KAMIENICA, KLETNO, NOWA
MORAWA, STARA MORAWA

517 1,09 1

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 4EA581B3-5B0B-44FC-AF69-100C7F2328A6. Podpisany Strona 2


		2018-03-28T22:00:00+0000
	Polska
	Ryszard Wiktor
	Podpis organu wydającego akt prawny.




